
   Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 4 

Зеленодольского муниципального района  

Республики Татарстан» 

422544,  г. Зеленодольск,  ул. Украинская, 4   

«Татарстан Республикасы  

Зеленодольск муниципаль районының  

4 нче гомуми урта белем мәктәбе»  

муниципаль бюджет гомумбелем учреждениесе. 

422544, Зеленодольск ш., Украинская ур., 4 

25.11. 2021 г  
ПРИКАЗ 

БОЕРЫК 
№   253     о/д     

 
Об утверждении состава рабочей группы 

для поэтапного перехода  на ФГОС НОО и 

ФГОС ООО с 01.09.2022 г, об утверждении 

«Дорожной карты  мероприятий по обеспечению 

 перехода на новые ФГОС НОО, ФГОС ООО на 2021-2027 годы 

 
 

     

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования», в целях обеспечения нормативного и 

организационного сопровождения введения и реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования в МБОУ «СОШ 

№ 4 ЗМР РТ» и на основании решения педагогического совета школы  (протокол № 2 от 

24 ноября 2021 г) приказываю: 

 

1. Утвердить состав рабочей группы для поэтапного перехода на ФГОС НОО и ФГОС 

ООО с 01.09.2021 г в следующем составе: 

 Любина С.Б. – директор школы; 

 Кольцова И.Н. – заместитель директора;  

 Шакирова Р.З. – заместитель директора; 

 Зайкова Т.М. – заместитель директора; 

 Парфёнова И.Н. – заместитель директора; 

 Шарафеева В.Ш. – педагог-психолог;  

 Богаткина М.А. - библиотекарь 

    

2.  Рабочей группе по подготовке ОУ к введению ФГОС НОО и ООО  организовать 

методическую поддержку учителям: 

 2.1. продолжить изучение ФГОС через систему педагогических советов, семинаров; 

 2.2.организовать изучение Федеральных нормативных документов, методических 

рекомендаций по ФГОС на заседаниях ШМО;  

2.3.Разработать основную образовательную программу НОО и ООО до 01 июня 2022 года.  

2.4.Привести нормативную базу школы в соответствие с требованиями ФГОС до 

20.06.2022. 

3.  С целью обеспечения преемственности начального и основного общего образования 

изучить ФГОС НОО и  ООО всем педагогам школы до 1 января 2022 года. 



4. Утвердить состав рабочей группу по разработке «Программы отдельных учебных 

предметов»:  

 Начальная школа- Бобкова О.А., руководитель ШМО 

 Русский язык – Марьина М.А.,  учитель русского языка и литературы; 

 Литература – Данилова ф.М., Крапивина А.А., учителя русского языка и 

литературы;  

 Иностранный язык – Зуева О.Л., учитель иностранного языка;  

 История, обществознание, Россия в мире – Зайкова Т.М.,  учителя истории и 

обществознания 

  География – Фахуртдинова Д.М.,  учитель географии; 

 Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия – Миронова 

Е.С., Тагирова Г.Ф., Кириллова С.Ю., учителя математики; 

  Информатика – Зубарев Ю.В., учитель информатики;  

 Физика – Зубарев Ю.В., учитель физики; 

 Химия – Дедина М.Г., учитель химии;  

  Биология – Дедина М.Г., учитель биологии; 

 Естествознание – Фахуртдинова Д.М., Дедина М.Г., учителя биологии;  

  Физическая культура – Шакирзянова Ф.М., Козин И.В., Низамутдинов М.Р., 

учителя физической культуры;  

 Экология – Фахуртдинова Д.М ,учитель географии;  

  Технология – Парфёнова И.Н., Карев Н.А., учитель технологии; 

 Астрономия – Зубарев Ю.В., учитель физики; 

 Основы безопасности жизнедеятельности – преподаватель ОБЖ Козин И.В. 

 Родной язык и литература - Шакирова Р.З., Марьина М.А., учителя родного языка 

 «Музыка»- Цыганова Т.Н., учитель музыки 

 «ИЗО» - Тухбатуллина А.Ф., учитель ИЗО 

 «Учебный план» - Шакирова Р.З. заместитель директора, Любина С.Б., директор 

школы 

 «Программа воспитания и социализации обучающихс» - Парфёнова И.Н., 

заместитель директора, Маннапова Д.Э.,  руководитель МО классных руководителей; 

 «Программа коррекционной работы» - Кольцова И.Н., заместитель директора; 

Шарафеева В.Ш. педагог-психолог;  

 «Система оценки достижения планируемых результатов освоения основной 

образовательной программы НОО и ООО» - ответственные Кольцова И.Н.,. заместитель 

директора, руководители МО.  

  «Система условий реализации основной образовательной программы» - Любина 

С.Б., директор школы. 

5. Афанасьевой С.Ф., администратору школьного сайта,   разместить нормативные 

документы о ФГОС НОО и ООО на официальном сайте школы. 

6. Утвердить «Дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода на новые ФГОс 

НОО и ФГОС ООО на 2021-2027 годы» 

7.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

                          Директор школы:                          Любина С.Б.  


